

# נועם שיח

מאת אב"ד סאנטוב שליט"א

הגה"ק מוויזשניץ זי"ע

פניני נועם שיח - ח

יומא דהילולא השביעי  
פקודי - כ"ט אדר תשפ"ה

מכון אפריון לשלמה



לייקווד תשפ"ה

כל הזכויות שמורות

## למכון אפריון לשלמה

להוצאת שיחות הרב שלמה זלמן פרידמן שליט"א

אב"ד סאנטוב - לייקווד



הרב פנחס בידרמן - הרב נתן נטע פרוש

9996551.z@gmail.com



לקבל גליונות, לנדב גליונות, ולהערות

נא לפנות להנ"ל

קונטרס זה נדבת

האברך היקר והחשוב

**הרה"ח מו"ה נפתלי מערינג הי"ו**

מחשובי חסידי וויזשניץ בויליאמסבורג

לע"נ כ"ק הגה"ק האדמו"ר מוויזשניץ

**מרון מרדכי בן מרון חיים מאיר זצוקללה"ה**

הוא ימליץ טוב בעדנו

**יומא דהילולא - ש"ק פקודי - כ"ט אדר**

## הגה"ק בעל "תורת מרדכי" מוויזשניץ זי"ע

יארצייט השביעי, כ"ט אדר תשפ"ה

### פניני נועם שיח - ה

סיפר לי גיסי הרב החסיד ר' אברהם דוד פוקס הי"ו, מחשובי חסידי וויזשניץ-מאנסי, שיש לאביו הרב החסיד הישיש ר' מרדכי חנא פוקס שליט"א שטריימל של הרה"ק בעל "אמרי חיים" זי"ע.

לאחר הסתלקותו של הרה"ק ה"אמרי חיים" מוויזשניץ זי"ע, התקשר אליו בנו הגה"ק בעל "תורת מרדכי" מוויזשניץ-מאנסי זי"ע, ושאל אותו "ווען טראגט איר דער שטריימל פונעם טאטן זי"ע?" [מתי אתם חובשים את השטריימל של אבי זי"ע]. ענה ר' מרדכי חנא: אני חובש את השטריימל בכל שנה בליל הסדר. שאל אותו הרבי: דו טראגסט דאס אויכעט ימים נוראים?" [אתה חובש אותו גם בימים הנוראים?] ענה ר' מרדכי חנא: לא.

אמר לו הרבי: אם כך אני רוצה לבקש ממך טובה, אולי אני יכול לשאול ממך את השטריימל לימים הנוראים? ענה ר' מרדכי חנא: בחפץ לב.

ואכן לפני ראש השנה הגיע ר' מרדכי חנא אל הרבי ומסר לו את השטריימל, והרבי אכן חבש את השטריימל לראשו במשך ימי ראש השנה יום הקדוש והושענא רבא, ואחר הושענא רבא בא ר' מרדכי חנא לקחת בחזרה את השטריימל.

כך נהג ר' מרדכי חנא במשך כל השנים, כולם שוים לטובה, עד להסתלקותו של הרבי לגנזי מרומים.

בכל שנה כאשר ר' מרדכי חנא היה בא אל הרבי אחר הושענא רבא לקחת את השטריימל, היה הרבי מודה לו, והרבי היה מברכו "אי"ה איבער א יאר!" ["אי"ה לשנה הבאה"]

בשנה שבה נסתלק הרבי (תשע"ח), הגיע ר' מרדכי חנא אחר הושענא רבא כמנהגו בכל שנה ושנה לקחת בחזרה את השטריימל. הרבי אמר לו "ייש"כ", ותו לא מידי. הגבאי שעמד שם אמר להרבי: דער רבי זאל אים אנוואונטשן "אי"ה איבער א יאר" [שהרבי יברך אותו "אי"ה לשנה הבאה"]. אמר הרבי לר' מרדכי חנא "דער אייבערשטער זאל העלפן דו זאלסט זיין געזונט און שטארק" [יעזור השי"ת שתהיה בריא וחזק].

חזר הגבאי ואמר להרבי: דער רבי וואונטשט אים דאך יעדעס יאר, זאל דער רבי אויך יעצט וואונטשן "אי"ה איבער א יאר" [הרי הרבי מברכו בכל שנה, שהרבי יברך גם עכשיו "אי"ה לשנה הבאה"] אבל הרבי שתק ולא אמר כלום, ובאותה שנה נסתלק הרבי...

\*\*\*\*\*

סיפר לי הרה"ח ר' נפתלי מערינג הי"ו מחשובי חסידי וויזשניץ בווייליאמסבורג, שפעם היה אחד שאחיו חיתן ילד, ולאחר החופה חשב האח לעצמו, היות ויש כעת זמן רב עד שיכנס החתן, חבל להפסיד את הזמן, ואפשר להספיק לעשות משהו, וממחשבה למעשה, הלך האח לבית מדרש בסמיכות להאולם ללמוד קצת.

באמצע הלימוד, נרדם האח על הגמרא, והמשיך לישון ולישון עד שהפסיד את כל החתונה. כשהתעורר וראה שהפסיד את כל

החתונה, התקשר לאחיו, והתנצל בפניו שנרדם תוך כדי לימודו, ולכן לא היה נוכח בעת החתונה. האח הבעל שמחה ענה לו ברוגז ובכאב, "היתכן, א ברודער פארפאסט א גאנצע חתונה פון א ברודער" [היתכן אח מפסיד את כל החתונה של אחיו].

למחרת נכנס אח זה אצל הגה"ק בעל "תורת מרדכי" מוויזשניץ מאנסי זי"ע, והוא מספר להרבי שאחיו כועס עליו מאוד מאוד על זה שהפסיד את כל החתונה שלו, ושאל את הרבי מה עליו לעשות.

נענה הרבי ואמר לו: איך האב נאך אזוי ליב די גמרא ווי דו האסט, אבער ווען א ברודער מאכט חתונה זיצט מען פון אנפאנג ביז צום סוף [גם אני אוהב את הגמרא לפחות כמו שאתה אוהב אותה, אבל כשאח מחתן, יושבים ומשתתפים בשמחתו מתחילתו ועד סופו]...

\*\*\*\*\*

סיפר לי כ"ק אדמו"ר מוויזשניץ-בארא פארק שליט"א: בעת שהיה זקני (הגה"ק מוויזשניץ זי"ע) ילד בן ט' או בן י', ראה בסידור את הנוסח "לשם יחוד" שאומרים לפני הנחת תפילין, ומאד מצא חן בעיניו, ובמיוחד מה שאומרים "לשעבד בזה תאוות ומחשבות לבנו לעבודתו ית"ש", ומאז התחיל זקני זי"ע להגיד את ה"לשם יחוד" תמידין כסדרן על אף שעדיין לא הניח תפילין...

\*\*\*\*\*

מסופר, שפעם התקיימה מחאה רבתית אצל הציבור החרדי על ענין מסויים אחד, והעסקנים פעלו ללא הרף שכל הרבנים מכל

החוגים והעדויות ישתתפו במחאה זו, ומרן הגה"ק מוויזשניץ זי"ע הורה לכל הבחורים שבישיבתו שלא ישתתפו במחאה זו מפני ביטול תורה.

והיו כמה אנשים שחמתם בערה בהם להשחית על כך שהרבי הורה לחסידיו שהבחורים לא ישתתפו במחאה זו, והוציאו פאשקעוויל נגד הרבי בהם כותבים שכשמדובר בוואכט נאכט, אין הרבי מונע מהבחורים להשתתף בה, שם זה לא ביטול תורה, ואילו כשמדובר במחאה על כבוד שמים, שם יש כבר לרבי עניינים על ביטול תורה, והוא מורה לחסידיו שבחורים לא ישתתפו שם.

כשנודע הדבר להרבי, התבטא הרבי ואמר "הם באמת צודקים"!... ומאותו היום והלאה, לא הרשה לבחורים להשתתף בוואכט נאכט...

\*\*\*\*\*

סיפר לי אחד, שלפני הרבה שנים חיבר אחד מבני משפחתו ספר על תולדות חייו ופועליו של כ"ק מרן ה"אמרי חיים" מוויזשניץ זי"ע, ועלה בדעתו להראות את החיבור לבנו של ה"אמרי חיים", ה"ה מרן הגה"ק מוויזשניץ-מאנסי זי"ע, ולקבל ממנו הסכמה על הספר, ומפני שהיה חפץ שהספר ישא חן אצל הרבי, לכן בחר קטעים מסויימים מהספר, בידעו שהרבי בודאי ינה מהם, והראה אותם להרבי.

והנה, כשנכנס הלה אל הרבי, הראה לו תחילה מה שכתב בספרו, שמרן ה"אמרי חיים" זי"ע היה מקפיד שלא יצלמו אותו ולא יעשו ממנו תמונות, ובידעו שהרבי מוויזשניץ מקפיד מאד שלא יצלמו אותו, חשב שבודאי ינה מזה הרבי ביותר. הרבי הסתכל על

זה והגיב: "נו - איך ווייס נישט וויפיל דער טאטע האט מקפיד געווען אויף דעם" [נו - אינני יודע עד כמה הקפיד אבי על זה], והחזיר לו את הספר...

\*\*\*\*\*

סיפר לי בן אחותה של הרבנית הצדקנית מוויז'ניץ שתחי', אשת חבר של מרן הגה"ק בעל "ישועות משה" מוויז'ניץ זי"ע, ששמע מדודתו הרבנית, שבשנת תשס"ד, ביקרה באמריקא, ונכנסה אצל גיסה מרן הגה"ק מוויז'ניץ זי"ע, ואמר לה הרבי "איך בין מקנא דיין גן עדן"...

\*\*\*\*\*

סיפר הרה"ח ר' זושא פרידמאן שליט"א מחשובי חסידו וויז'ניץ-מאנסי, שלפני שנים רבות היה מסייע רבות להגה"ק בעל "תורת מרדכי" מוויז'ניץ-מאנסי זי"ע בהשגת כספים למוסדות וויז'ניץ, שפעם אחת התקיים מסיבה ודינר לכבוד הרבי זי"ע לאסוף סכומים גדולים להמוסדות. המסיבה התקיים בבית אחד הנגידים.

כשהרבי נכנס לבית הנגיד, הציג הנגיד בפני הרבי את ילדיו, וכולם היו מגולחים. כשהרבי ראה אותם, נקב בתוכחת מוסר ודיבר אליהם ובפני הנגיד דברים כדרכונות אודות כך שאינם מגדלים זקנם והם מגולחים.

פנה ר' זושא אל הרבי, ואמר: אני עובד קשה להשיג כסף להמוסדות והרבי מקלקל את כל העבודה. אמר לו הרבי: אתה חושב שבשמים ישאלו אותי אם השגתי כסף להמוסדות?? -

בשמים יתבעו אותי על זה שהייתי יכול לומר מוסר ליהודי ולא אמרתי לו – על זה ישאלוני ויתבעו אותי בשמים!!!...

\*\*\*\*\*

סיפר הרה"ח ר' נפתלי מערינג הי"ו מחשובי חסידי וויזשניץ בויליאמסבורג, שפעם הכניס בחור אחד "שעות צעטל" אצל הגה"ק בעל "תורת מרדכי" מוויזשניץ-מאנסי זי"ע, וכתב שם שבשבת קודש למד שלש שעות. הבחור היה בטוח בעצמו שהרבי יתן לו לטיפה [גלעט], בחור לומד שלש שעות בשבת? וכי מילתא זוטרתא היא? אבל במקום זה, שאל אותו הרבי: וואס האסטו געטאן די איבריגע צייט? [מה עשית בשאר השעות?]...

\*\*\*\*\*

סיפר אחד ממקורביו של הגה"ק בעל "תורת מרדכי" מוויזשניץ מאנסי זי"ע, שהיה אחד מקרובי הרבי שהיה רב בקהילה מודרנית מסויימת, וכשחיתן את אחד מילדיו, שלח הזמנה אל הרבי זצ"ל. אל ההזמנה היה מצורף כרטיס שצריכים לשלוח בחזרה להודיע אם ישתתפו בסעודת החתונה או לא.

הרבי החזיר את הכרטיס, ורשם על הכרטיס כך: אם יעשו תמונות בחתונה, אפשר להזמין מקום אחד לסעודה [דהיינו להרבנית], אבל אם לא יהיו תמונות, אפשר להזמין לסעודה שתי מקומות [דהיינו גם בשבילי]...

\*\*\*\*\*



בפסוק נאמר (במדבר ל', ב'): וידבר משה אל ראשי המטות לבני ישראל לאמר זה הדבר אשר ציוה ה'.

מרב הגה"ק מוויזשניץ-מאנסי זי"ע היה מפרש בנועם שיחון, דהנה בפרשה זו בא משה רבינו ללמד את בני ישראל את דיני הנדרים אשר יוציאו מפיהם, שהם דינים קשים והלכות מרובות ומורכבות, ולכן צריכים להיזהר מאוד במה שמוציאים מהפה, כדי שלא יבואו להוציא מהפה לשון נדר, כי מרוב דיבור יכולים להבטיח דברים ולהגיע לחשש נדר, ולכן העצה היעוצה לכך שלא יבואו להיכשל הוא לדבר כל היום רק דיבורים של תורה ומצוות, שאז לא יצאו מפיו סתם דיבורים שיכולים לגרום לנדרים ודומיהם.

וזהו מה שאמר להם משה לראשי המטות – קודם שהתחיל ללמדם דיני נדרים, "זה הדבר אשר ציוה ה'" – "דבר" הוא מלשון "דיבור", "זה הדבר" – אלו תהיינה הדיבורים אשר יצאו תמיד מפיו של אדם, "אשר ציוה ה'" – רק דברים אשר ציוה ה', דהיינו תורה ומצוות אשר ציוה ה' לעשותם, ואם ידברו כל היום רק דיבורים של תורה ומצוות, יוכלו להיזהר מלהיכשל בסתם דיבורים אסורים ונדרים.

\*\*\*\*\*

סיפר לי הגה"ח המפורסם רבי יוסף יצחק ראזענפעלד שליט"א מו"צ בבד"ץ "שבט הלוי" במאנסי (בעת שביקר אצלי בבית החולים לאחר שהובילו אותי לשם באמצע הלוויה של האדמו"ר מקאסוב זצוק"ל – ועי' נועם שיח מטו"מ תשפ"ד, מס' 260), שסיפר לו האדמו"ר מקאסוב זצ"ל, שלפני הרבה שנים התקיימה מסיבת מלוה מלכה בבארא פארק לטובת מוסדות וויזשניץ-מאנסי, והרבי הגה"ק בעל

"תורת מרדכי" זי"ע הופיע בהדרתו לפאר את המעמד, הרבי דיבר שם ועמד על שתי נקודות, על חומר האינטרנט, ועל הענין שלא לאכול אייז קרים באמצע הסעודה.

סיפר לו הרבי מקאסוב, שאח"כ ניגש אל הרבי ואמר לו, שלא טוב לערב את הענין של האינטרנט ביחד עם אייז קרים, כי אז יחשבו שהאינטרנט חמור כמו אכילת אייז קרים...

\*\*\*\*\*

סיפר לי כ"ק אדמו"ר מוויזשניץ-ירושלים שליט"א, שפעם אחת ישן נכדו - שהיה בחור - בבית הרבי זי"ע, והרבי ביקש ממנו שלפנות בוקר יעיר אותו כדי ללכת למקוה קודם שהוא לומד. בבוקר התעורר נכדו הבחור בשעה שמונה וחצי, והוא נבהל מאוד - מי יודע - אולי הרבי עדיין ישן בגללו, והרי הוא רצה לקום בבוקר, ולכן הזדרז מיד ונכנס לחדרו של זקינו הרבי, אך מיד בהיכנסו ראה שהרבי יושב ולומד בהתמדה.

כשראהו הרבי, והבחין שהוא מלא פחד על כך שהוא לא התעורר בשעה שהוא ביקש ממנו, הרגיעו הרבי ואמר לו, שהוא כבר התעורר מעצמו לפנות בוקר, אך כשרצה ללכת למקוה, הוצרך לעבור דרך החדר שהוא ישן שם, וכן ישנו שם עוד נכדים, וחשש הרבי שאם יעבור, יהיה שם איזה רעש, והם יכולים להתעורר מחמת כן, ולכן - אומר הרבי זי"ע - לא רציני שתתעורר בגללי, והחלטתי שבנתיים אתחיל ללמוד בלי מקוה...

\*\*\*\*\*

כאשר נתייסד בית מדרשנו, לא היה כאן מקוה בכל האיזור. היה זה מקום חדש, אשר זה לאחרונה נתיישב, ועדיין לא היה כאן שום מקוה, המקוה הקרוב ביותר היה מהלך של חצי שעה.

כאשר נכנסתי אל כ"ק אדמו"ר מוויזשניץ-מאנסי הגה"ק בעל "תורת מרדכי" זצוק"ל, וסיפרתי לו מזה, הגיב מעומק לבו, "א געגנט דארף האָבן אַ מקוה!" [שכונה - חייבים שיהיה בה מקוה], ותיכף ומיד נתן לי סכום כסף שאתחיל בבניית המקוה.

הרבי היה כידוע מאוד אויסגערעכנט [מחושב] בעניני כספים, אבל בכל פעם שנכנסתי אצלו באותה תקופה, היה תיכף מתעניין "וואו האלט מען מיט די מקוה? דא האסטו געלט, ענדיג די מקוה!" [היכן אוהזים עם המקוה? הא לך כסף, תסיים את בניית המקוה!]

הרבי לא הניח לי, ובכל הזדמנות היה מזרז אותי "מידארף האבן אַ מקוה!!" [צריכים מקוה].

בניית המקוה ארכה זמן רב, חדשים ארוכים חלפו עד שנסתיימה מלאכת הבניה. וכאשר גמרו את המקוה בשעה טובה, נכנסתי שוב אל הרבי ואמרתי לו: ברוך ה' גמרו לבנות את המקוה! ואני רוצה לומר להרבי, שלא החסרתי אפילו שבת אחת מליך למקוה! בכל שבת בבוקר הקדשתי לזה שעה ומחצה, משעה שבע ומחצה עד שעה תשע. מחצית השעה הלכתי, מחצית השעה הייתי שם, ומחצית השעה חזרתי.

אפילו אחרי "ליל הסדר" לא ידעתי אם נשאר לי זמן לנוח מעט, כי חששתי שלא ישאר זמן מספיק בשביל המקוה, וברוך ה' בכל התקופה הזאת לא החסרתי אפילו שבת או יו"ט אחת.

אלו הזוכרים את הרבי, כשהיה לו חביבות לאיזה דבר, היה מבטא את החביבות על ידי שהעניק סמירת לחי - אַ פאטש. ילדים

שנכנסו אליו ונבחנו על משניות, היו זוכים לקבל סטירת לחי כאות חיבה.

כאשר אמרתי להרבי שלא החסרתי אפילו שבת אחת מלילך למקוה, אמר ברוב התפעלות: אזוי?! קיין איינמאל נישט פארפעלט?! [ככה? אף פעם לא החסרת?!] ונתן לי שתי סטירות לחי חזקות - אבער אזעלכע צוויי פעטש, נישט סתם...

\*\*\*\*\*

סיפר לי כ"ק אדמו"ר מוויזשניץ-מונטריאל שליט"א, שפעם אחת נכנס אל אביו הגה"ק בעל "תורת מרדכי" מוויזשניץ זי"ע איזה בנן של קדושים, קרוב רחוק של הרבי, אשר עמד לפני נישואי אחד מילדיו, והגיע להזמין את הרבי לשמחת החתונה.

הרבי בירך אותו בברכות לרוב, והתנצל בפניו שאינו יכול לבוא להשתתף בחתונה, היות שבלי עין הרע יש הרבה קרובים רחוקים, ואם יתחיל ללכת, יצטרך ללכת אל כולם, ולכן אינו הולך אצל אף אחד.

אותו קרוב הפציר מאוד שהוא רוצה שהרבי יבוא להשתתף בשמחת החתונה, והרבי הסביר לו שיש ב"ה ריבוי של שמחות אצל קרובים רחוקים, ואם יתחיל ללכת אצל כולם אין לדבר סוף. אבל היהודי לא הרפה, והמשיך להפציר. אז אמר לו הרבי: נו, מ'וועט זען [נראה], ואותו יהודי יצא מחדרו של הרבי.

תיכף כאשר האיש יצא מאת הרבי, אמר הרבי: איך האב חרטה אויף דעם וואס איך האב זיך אויסגעדרוקט, ווייל איך האב אים אפגענארט, יעצט מיינט ער אז ס'איז דא א הוה אמינא אז איך גיי גיין, ס'איז שקר, איך האלט נישט ביים גיין! [אני מתחרט על מה

שאמרת, כי רמיתי אותו, עכשיו הוא חושב שיש הוה אמינא שאני אבוא, אבל זה שקר, אינני רוצה ללכת]...

\*\*\*\*\*

היה אחד שנתקרב לוויזשניץ, והתחיל להשתתף בשולחנותיו הטהורים של הגה"ק ה"תורת מרדכי" מוויזשניץ-מאנסי זי"ע. פעם אחת אמר להדומ"ץ הגה"צ רבי אברהם ניסן ניימאן זצ"ל, שהוא הבחין שלהרבי יש גביע עם רגל (א) וויזניצער בעכער מיט אַ פיס), ורוצה לדעת אם כך הוא המנהג בוויזשניץ או שזה רק מנהגו של הרבי, כי אם כך הוא המנהג בוויזשניץ, הוא רוצה לקנות גם לעצמו גביע כזה.

אמר לו הדומ"ץ: אבי (הרב החסיד ר' הערשל ניימאן) ז"ל היה חסיד וויזניץ נלהב, והוא היה רגיל לקדש עם גלאָז (כוס זכוכית). בוויזניץ יש רק מנהג אחד להיות "מעביר על מידותיו"...

\*\*\*\*\*

סיפר לי הרה"צ רבי ישראל האגער שליט"א, מגדולי המשפיעים בקרית וויזניץ בני ברק, בנו חביבו של כ"ק אדמו"ר מוויזשניץ-בארא פארק שליט"א, שזקינו הרה"ק בעל "תורת מרדכי" מוויזשניץ זי"ע - הגם שהיתה לו התקשרות עצומה לזקינו הרה"ק ה"אהבת ישראל" זי"ע - עם כל זה הקפיד שבכל משפחה אצל בניו ונכדיו, יתנו תחילה את השם "חיים מאיר" על שם אביו הרה"ק ה"אמרי חיים" זי"ע, ורק אח"כ יתנו את השם "ישראל" על שם זקינו ה"אהבת ישראל", וזאת מפני מצות "כיבוד אב".

מספר הרה"צ, שבכל המשפחות של צאצאי זקינו בעל ה"תורת מרדכי", יש רק אחד שקיבל את השם "ישראל" לפני שהיה אצלם במשפחה את השם "חיים מאיר" - "און דאס בין איך!" [וזה אני]...

ומעשה שהיה כך היה: כשנולדתי, הלך אבי כ"ק אדמו"ר מוויזשניץ-בארא פארק שליט"א לשאול את זקינו הרבי מוויזשניץ-מאנסי זי"ע איזה שם לקרוא להרדך הנולד. וזקינו הרבי אמר לו לתת את השם "ישראל". דבר זה היה אצל אבי לפלא גדול, ולכן שאל את זקינו הרבי זי"ע "נישט 'חיים מאיר'?" [האם לא לתת את השם "חיים מאיר"].

השיב לו זקינו הרבי "דער 'אהבת ישראל' איז אויך געווען אן ערליכע איד!" [ה"אהבת ישראל" גם היה ירא שמים], ואכן נתנו לי את השם "ישראל".

מספר רבי ישראל: שנים רבות אח"כ, כאשר באתי בקשרי שידוכין, נתברר ונודע עומק הכוונה של זקני הרבי זי"ע, כי שמו של חמי שליט"א הוא "חיים מאיר", ואילו הייתי נקרא בשם "חיים מאיר", לא היה השידוך יכול לצאת לפועל, כי הלא שמי הוא כשמו של חמי שליט"א "חיים מאיר". ואז נוכחו כולם לדעת עד כמה ראה הרבי למרחוק, כי על ידי שקיבלתי את השם "ישראל", הייתי יכול להשתדך עם אחד ששמו "חיים מאיר"...

\*\*\*\*\*

ידוע, שכ"ק מרן הגה"ק בעל "תורת מרדכי" מוויזשניץ זי"ע התבטא פעם ואמר, שכל דבר הנוגע ל"ארץ ישראל", לא ישאלו

אותו, אלא ישאלו את ה"פלאמעניק" (בן אחיו) האדמו"ר מוויזניץ מקרית וויזניץ בני ברק...

וסיפר אחד ממקורביו של הרבי מוויזשניץ-מאנסי זצוק"ל, שפעם אמר להרבי מוויזשניץ-מאנסי שהוא עשה את האדמו"ר מוויזניץ-קרית וויזניץ ל"רבי", שכן אמר שכל דבר שנוגע לארץ ישראל שישאלו אותו. אמר לו הרבי: אני עשיתי אותו "רבי"?? – הקב"ה עשה אותו "רבי"!!!...

\*\*\*\*\*

סיפר לי כ"ק אדמו"ר מוויזשניץ-מונטריאל שליט"א, שאביו הגה"ק מוויזשניץ זי"ע, קרא אליו יהודי אחד כדי לברר אצלו אודות איזה ענין. כאשר היהודי נכנס לחדר הרבי, נענה ואמר: פארן רביין גיי איך זאגן דעם אמת! להרבי אני הולך לומר את האמת]. שאל אותו הרבי בפליאה: נאר פאר מיר זאגסטו דעם אמת, און פאר יענעם נישט?? [רק לי אתה אומר את האמת, ולאחר לא?]?...

\*\*\*\*\*

חסידים מספרים, שמה שמרן הגה"ק בעל "תורת מרדכי" מוויזשניץ זי"ע התייסר בשנתו האחרונה ביסורים נוראים וקשים רח"ל, היו אלו ה"תיקונים" שהרבי היה מקבל עליו כל השנים... והנה יש כאלו אנשים שאומרים, שמי שאומר כך על הרבי זהו "שוונצנות", ואני אומר שדבריהם אמת, אבער אַזאַ "שוונצנות" איז נישט אזוי געפערלעך...

\*\*\*\*\*

לפני כמה שנים ניגש אלי אחד ואמר לי "אוי, יש לך חתן וכלה בבית! - השי"ת ירחם עליך!"...

אמרתי לו, שכשהייתי בארץ ישראל לאחרונה, השתתפתי בשמחת שבע ברכות לנכדו של כ"ק אדמו"ר מלעלוב-ירושלים שליט"א שהתאכסן אצלי כמה פעמים ואף ערך כמה פעמים שבתות בבית מדרשינו, ונשא שם דברים הגה"צ רבי חיים יוסף בידרמאן שליט"א מלעלוב, ובתוך דבריו סיפר את העובדא דלהלן:

הגה"צ רבי משה סופר שליט"א אב"ד פאפא ירושלים היה פעם באמעריקא ונכנס אצל הגה"ק בעל "תורת מרדכי" מוויזשניץ-מאנסי זי"ע, והתאונן על שבכל שני וחמישי הוא צריך לנסוע לאמעריקא, כי יש לו הרבה ילדים ונכדים המתגוררים באמעריקא, והוא צריך להגיע לשם לעתים קרובות, פעם יש חתונה פעם יש שלום זכר ופעם יש ברית, והוסיף לומר "אני על המטוס יותר מבבית"...

הרבי שמע את דבריו, הביט לתוך עיניו ונענה ואמר "איך האב נישט אויף דיר קיין רחמנות" [אין לי רחמנות עליך]...

\*\*\*\*\*

ראיתי בספר "משנת מרדכי" על פרקי אבות, שאמר הגה"ק בעל "תורת מרדכי" מוויזשניץ זי"ע על הא דאמרו חז"ל (מסכת אבות פרק ה', משנה כ"א): בן עשרים לרדוף בן שלשים לכח וכו' בן ששים לזקנה בן שבעים לשיבה וכו', וזל"ק:

יש לרמז במה שהיו מזים על הטמא ביום השלישי וביום השביעי דייקא - והזה הטהור על הטמא ביום השלישי וביום השביעי וחטאו ביום השביעי וכבס בגדיו ורחץ במים וטהר בערב



(במדבר י"ט, י"ט), דהנה אמרו חז"ל בן עשרים לרדוף, ופי' בספרים הכוונה שבשנים אלו מכ' עד ל' יש על האדם התגברות היצר שרוצה להפילו לתאוות וכדו', וע"כ צריך התחזקות גדולה בשנים אלו להכניע כח היצה"ר, וזהו בן עשרים "לרדוף", כלומר לרדוף ולהכניע היצה"ר.

ואי' בספה"ק ששבעים שנות חיי האדם נמשלו לז' ימים, ולכן מזים עליו ביום השלישי שמרמז לשנים אלו מבן עשרים עד בן שלשים, לעורר את האדם שמאוד יתייגע את עצמו בשנים אלו להיטהר ולהתקדש מתאוות עוה"ז.

והזאה שני' ביום ז', שמרמז להשנים מבן ס' ועד בן ע', היינו שלא יחשוב האדם שכבר די לו שהתייגע על עבודת השי"ת עד היותו בן ששים שנה ושוב אין צריך לעבודה ויגיעה רבה, ולזה מזים גם ביום השביעי, להורות שגם בשנים אלו צריך האדם לעמול ולהתייגע בעבודת השי"ת עד הרגע האחרון, ואז יעזרהו השי"ת שיוכל לטהר עצמו ולא יפול ברשת הבעל דבר.

\*\*\*\*\*

סיפר לי כ"ק אדמו"ר מוויזשניץ-ירושלים שליט"א - שכידוע מסור מאוד למען חולי עמך בית ישראל ומתעסק עמם ימים ולילות להעלות להם מזור ומרפא, שפעם התעסק לרפואת חולה אחד בערב ראש השנה, וכשפנה יום, ונכנס יום הדין הגדול והנורא ראש השנה, תפס את עצמו שמחמת טרדותיו במשך היום, הוא עדיין לא הלך למקוה להתקדש ולהיטהר לכבוד היום הגדול והנורא, אז הוא ניגש מיד לאביו כ"ק מרן אדמו"ר מוויזשניץ-מאנסי זי"ע, ושאל אותו אם יתאמץ וימהר ללכת עכשיו למקוה.

שאל אותו אביו הרבי זי"ע "האם היום בבוקר לפני סליחות טבלת במקוה?", השיב הרבי ואמר "כן", אמר לו אביו "אם כן למה אתה צריך ללכת עוד פעם למקוה?"...

\*\*\*\*\*

סיפר לי כ"ק אדמו"ר מוויזשניץ-ירושלים שליט"א, שפעם חל יום היארצייט של אמו הרבנית הצדקנית מוויזשניץ ע"ה בערב שבת, ושאל את אביו הרבי זי"ע, אם הוא צריך ללכת ג' פעמים למקוה היום בערב שבת, פעם אחת קודם תפילת שחרית, ועוד פעם כשחוזרים מבית החיים, ופעם שלישית לכבוד שבת. אמר לו אביו הרבי שילך כשחוזרים מבית החיים.

מספר הרבי שליט"א שאז שאל את אביו "האם לא אלך למקוה קודם התפילה, הלא אני הולך להתפלל לפני העמוד?", אמר לו הרבי עוד פעם שילך לאחר הבית החיים. מספר הרבי, הלא סוף סוף אני סקווערער אייניקל, והלכתי גם קודם התפילה...

ומספר הרבי, שערב יום הקדוש, היה יום שאביו הקפיד מאוד על המקוה - וביום זה הלך כמה פעמים למקוה, וגם בשנתו האחרונה, שהיה לו מאוד קשה ללכת, וגם לא היה בקו הבריאות, התאמן מאוד והלך כמה וכמה פעמים לטבול במקוה.

\*\*\*\*\*

שמעתי אומרים שהגה"ק בעל "תורת מרדכי" מוויזשניץ-מאנסי זי"ע היה רגיל לברר אחר ראש השנה אצל האנשים שהתפללו עם הרה"ח הנעלה ר' קלמן שטעקל זצ"ל, שהיה נעים זמירות וחזן בימים הנוראים בבניהמ"ד דחסידי וויזשניץ בבארא

פארק (שגם אני זכיתי בנעורי להתפלל אצלו כמה פעמים) - איך היו התפילות שם. וסיפר לי אחד, שפעם התבטא הרבי ואמר "אז איך וואלט געקענט, וואלט איך געדאוונט ביי ר' קלמן" [אם הייתי יכול, אזי הייתי הולך להתפלל אצל ר' קלמן]...

\*\*\*\*\*

פעם נפגש הבדחן המפורסם הרה"ח ר' ישראל שטערן הי"ו מלונדון עם הגה"ק מוויזשניץ-מאנסי זי"ע, ושאל אותו הרבי: מפני מה המשילו חז"ל את מעמד "מתן תורה" ל"חתונה"? (ראה מס' תענית פ"ד מ"ח "ביום חתונתו זה מתן תורה", ועוד).

השיב לו ר' ישראל על אתר: מפני שב"מתן תורה" לא עשו שום "תמונות" ממעמד נשגב זה, וכמו שנאמר בפסוק (שמות כ', ד'): לא תעשה לך פסל וכל תמונה, וכן נאמר (דברים ד', ט"ו): כי לא ראיתם כל תמונה ביום דבר ה' אליכם בחרב מתוך האש, וכמו כן בחתונה אסור לעשות תמונות... (כידוע שהרבי התנגד מאוד לעשיית התמונות בחתונות), והרבי נהנה מאוד ושחק.

כעשרים שנה לאחר הסיפור הנ"ל, ביקר ר' ישראל אצל הרבי זי"ע במאנסי, והיה זה בסוף ימיו של הרבי שמחמת חוליו כהו מאוד עיניו רח"ל, וכל אדם שנכנס אצל הרבי הוצרכו להציגו בפניו ולומר מי מגיע, ובעת שר' ישראל נכנס, אמר הגבאי להרבי שר' ישראל שטערן מלונדון נכנס, ומיד כששמע הרבי את שמו, הגיב ואמר לו "נהייתי מאוד ממה שאמרת לי בענין התמונות..."



© תוצרת התורה - נתיב

## עים חיים

**לָחֵם לֹא אָכַל וּמַיִם לֹא שָׁתָה (כי תשא לד, כח).**

**אדם** אחד נכנס אל הרה"ק **מסקולען זי"ע**, והציג את עצמו שהוא נכדו של אותו יהודי שהכניס אוכל לבית האסורים בעת שהרבי ואביו הרה"ק **בעל "נועם אליעזר" מסקולען זי"ע** היו אסורים שם.

כששמע הרבי את דבריו, הגיב ברוב התפעלות ואמר: "אזוי?! אזוי?! מאוד יפה, יישר כח! אני שמח לפגוש אותך".

לאחר זמן כשיצא הלה מחדר הרבי, הבחין אחד הבנים שהרבי מחייך לעצמו ושוחק, והגם שדרכו של הרבי היה להיות תמיד בשמחה, אבל מ"מ לא היה דרכו בכך לשחוק לעצמו.

ניגש הבן אל אביו הרבי ושאל אותו "מה זה ועל מה זה, למה הרבי מחייך כך לעצמו".

והשיב לו הרבי, "האם ראית מי היה כאן מקודם". השיב הבן ואמר "כן". שאל הרבי "וכי שמעת מה שאמר פלוני", אמר הבן שוב "כן", ושוב שחק הרבי, שאל הבן את אביו "מה פשר השחוק, וכי אין זה דבר יפה ונחמד מה שזקנו עשה שהביא את האוכל להרבי ולאביו זי"ע בבית האסורים".

נענה הרבי במתק לשונו ואמר לבנו "מתי היה לנו אוכל בבית האסורים?!..."

**נועם שיש, שיחות אב"ד סאנטוב שליט"א**

### קצת הפרשה - פרשת בהעלותך

ט

מיינע עצמו - לפי היגיעה יתרבה האור<sup>1</sup> כמו שאמרו רז"ל (מילה זו) 'יגעת ומצאת - תאמין' (ותפרש תיבת 'מקשה' תעשה המעשה, מלשון 'קשה', לקוש' הר"ם בפרשת)<sup>2</sup>.

השחר, ומה אם עיניך שיש בתוכן שחר ולכן אין אתה רואה אלא מתוך השחר, הקב"ה שבויל אורה הוא צריך לאורה שלכם'. מבאן למדו עדיקים (מל"ו ב'שמי צדיק בפרשת) 'ארחות דוים', כי הנה לא

איתה במדרש (רמב"ם ז' בפרשתן על הפסוק (ה א) 'בהעלותך את הנהרות', אמר רבי חנינא, אמר הקב"ה, עינים שיש בך יש בתוכן לבן ושחר ואין אתה רואה מתוך הלבן אלא מתוך

**כב.** הנה חג השבועות הוא יום טוב של 'קבלת התורה', מעתה יש לתמוה, מדוע אין וקדין עם התורה כמו שעושים בשמחת תורה, ואמר האדמו"ר מסקולען זי"ע **שקבלת התורה** לבד אינה מספקת, ועדיין אין בזה סיבה מספקת לרקודה ושמחה. רק חייבים לעבור את 'ימי הקיץ' עם כל נסיונותיו ומאורעותיו לראות אם יקיים ויחזיק את התורה בפועל ג"כ, כי לא די במה שקיבל עליו התורה בחג השבועות בלי שימור התורה בפועל ממש, ואכן, אם רואים אחר הקיץ ששמר את התורה כראוי ועשה גדרים וסיגים לכל יכשל בנדנדו בעבירה ח"ו ושמר על עינו במשך הקיץ וכי רק אז ראו לו 'לרקוד' ולשמוח בשמחת התורה (חובב נועם שיש, סאנטוב).

## קהל זכרון אלעזר סאנטוב

על שם הגה"ק רבי אלעזר לעוו זי"ע בעל "שטן רוקח" אב"ד סאנטוב  
ועל שם נינו הנקרא על שמו הרה"ח הנעלה טוה"ר יעקב אלעזר פרידטאן ז"ל

Congregation Zichron Elazar  
16 Irene Court Lakewood, NJ 08701

# קידושא רבא

מפואר

## שבת קודש פקודי תשפ"ה

נתנדב ע"י ידידינו היקר, הנגיד המפואר

הרה"ח מו"ה שלמה זלמן גראס הי"ו

מחשובי מתפללי בית מדרשינו

לרגל יומא דהילולא ביום ש"ק של

מרן מרדכי בן מרן חיים מאיר זי"ע

## מוויזשניץ

הרב שליט"א ישמיע סיפורים ועובדות מבעל ההילולא זי"ע

### גארטל' לגבאי באמירת לשם ייחוד

שח וסיפר (מובא מתוך גיליון נועם שיח ויקהל תשע"ט)  
אב"ד סאנטוב זייקווד שליט"א מברש"ו פרידמאן: כידוע  
שהגה"ק מוויזשניץ-מאנסי זי"ע, כמעט לא ראה בעיניו  
ל"ע בשנים האחרונות לחייו, ולכן היה מתפלל כל  
התפילות בעל פה — גם כשהיה מתפלל לפני התיבה, וגם  
שר בעל פה את כל הזמירות בטיש — וכדבר שאומרים  
רק מפעם לפעם, כמו אמירת ה"אקדמות" בחג השבועות  
וכדומה, אז היה עומד אחד הגבאים או הנכדים לידו, ועזר  
לו קצת כדי שלא יעשה שום טעות.

סיפר לי אחד, שבשנת תשע"ז — שנה קודם הסתלקותו  
— היה נוכח בהדלקת נרות חנוכה אצל הרבי, והבחין  
שבצת אמירת ה"לשם ייחוד" קודם הדלקת נר חנוכה, עמד  
אחד על יד הרבי כדי לעזור לו לומר את ה"לשם ייחוד".  
לפתע פנה הרבי אליו ואמר לו "היות ואתה הולך לעזור לי  
באמירת ה"לשם ייחוד", הנני מבקש ממך, שגם אתה תלבש  
את הגארטל בעת אמירתה..."

*Melaveh malkah for K'hal Zichron Elazar Santov*



## נישט געווען פאר וועמען...

### הגה"צ אב"ד סאנטוב

(גליון נועם שיח סאנטוב, פורים תשפ"ה)



זונטאג פרשת לך לך (תשפ"ד) האט כ"ק אדמו"ר מסאטמאר שליט"א באזוכט אין לעיקוואד, און בתוך דבריו האט ער דערציילט אז ער האט געפרעגט אמאל פון זיין שווער מרן הגה"ק בעל ישועות משה מוויזניץ זי"ע אויב אינדערהיים איז געווען פארענטשעס ביי די טישן? האט אים דער שווער געענטפערט: ס'איז נישט געווען פאר וועמען...

שריפט | פרשת פקודי תשפ"ה

18

\*\*\*\*\*

## ברא כרעי דאביה

ISRAEL HAGER  
27 PHYLLIS TER  
MONSEY NY 10952-2726

0542  
-1-1288/260

Date MAR. 6. 25

Pay to the Order of CONG ZICHRON ELAZAR \$ 20000  
TWO HUNDRED Dollars

WELLS FARGO

For \_\_\_\_\_

Israel Hager MP

⑆0 260 1 288 1⑆ 58 706 26 10 7⑆ 0542

כ"ק אדמו"ר מוויזשניץ-מאנסי שליט"א  
נדבה במלוא מלכה לטובת ביהמ"ד סאנטוב תשפ"ה



ביום הקדוש שעל"ט תשפ"ה שהיתי  
 בבני ברק, ולסעודת מוצאי יום הקדוש  
 הלכתי לביתו של ידידינו המשפיע  
 המפורסם הגה"צ רבי אלימלך בידערמאן  
 שליט"א. בהיותי שם, אמר לי רבי  
 אלימלך בתוך דבריו: כולם יודעים  
 שהוויזניצער רבי שליט"א (על ישראל  
 הדרתו בקרית וויזניץ בני ברק) איז א  
 גרויסער פארגינער, תמיד חשבתי שבנו  
 הרה"צ רבי חיים מאיר שליט"א, אב"ד  
 קרית וויזניץ בני ברק, גם הוא פארגינער.  
 לאחרונה נודע לי שאין פני הדברים  
 כך, ער איז אן אומפארגינער. שמעתי  
 לאחרונה שהוא אמר, "הבעל 'נועם שיח'  
 הוא ה'מיילעך בידערמאן של אמעריקע.  
 וואס איז מיט אים, ער פארגינט נישט  
 אביסל בעסערס?" אמרתי לרבי אלימלך  
 כשבת שחוק על פני, "דער וויזניצער רב  
 ווייסט אז איך בין א מסתפק במועט..."  
 הגה"צ אב"ד סאנטוב שליט"א ובעל נועם  
 שיח, אין גליון 'נועם שיח'.





כאשר הופיע גליון זה, הכניסוהו אל הקודש פנימה  
**לב"ק מרן אדמו"ר מוויזשניץ-מאנסי זצוקללה"ה**  
 ועבר עליו מרישא ועד גמירא, ואמר "זייער גוט, מצוה לפרסם!"

## התאחדות תלמידי וחסידיו ויזניץ

### בנשיאות כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א

רח' תורת חיים 3 קרית ויזניץ בני ברק טל/פקס: 03-6783423



## מתוך דרשה הנפלא

מאת הגאון המפורסם רבי שלמה זלמן פרידמאן שליט"א

אבד"ק זכרון אלעזר סאנטוב, לייקווד

בשבת התוועדות לחסידי ויזניץ בארה"ב וקאנאדא

במחנה צמח צדיק ויזניץ, פאלסבורג ניו יארק

שבת קודש מרשת עקב תשס"ח לפ"ק

**בראשות מורינו הרה"צ רבי ישראל שליט"א**

בס"ד

געטוהן ביי יעדער געלעגנהייט? דער רבי האט געמאנט און נאכאמאל געמאנט! וואס האט דער רבי געמאנט? איין זאך האט דער רבי געמאנט - אידישקייט האט דער רבי געמאנט!

רבתי! איז דען דא צווישן אונז איין מענטש - צו אן עלטערער איד - א יונגערמאן - א בחור - א קינד, וואס איז נישט אויפגעפלאמט געווארן ביי די היינטיגע פסוקי דזמרה פון דעם רב שליט"א! וואס האט דער רב געטוהן דא נעכטן נאכט ביי דער באטע? ער האט געמאנט! וואס האט דער רב געמאנט? אידישקייט האט דער רב געמאנט! ווען דער רב האט דערציילט די מעשה פון בעלזער רב ז"ע, האט ער סתם דערציילט מעשה'לעך? דער רב האט געמיינט עפעס צו מאנען! - ווי ווייט מען דארף אכטונג געבן נישט וויי צו טוהן א איד! און ווי ער האט שפעטער דערמאנט אפן, אז אפילו ווען ס'האנדלט זיך וועגן דעם כבוד פנים רבי'ן טאר מען אויך נישט אלעס טוהן.

און רבתי! דאס איז נישט נאר די וואך, דאס איז יעדע וואך, איך האלט מיט פונדערווייטנס - איך

מורי ורבתי, אלע ווייסן דעם שפריך ווארט, "ברא כרעא דאבוה", און באמת איז מקורו בחז"ל, אין מסכת עירובין דף ע' ע"ב, און רש"י אין כתובות דף צ"ב ע"ב - דאס מיינט אז א קינד איז א קנייה פון א טאטן. וואס עפעס א קנייה? וואלט נישט געפאסט מער צו זאגן, א קינד איז א קאפ פון א טאטע, אדער א קינד איז דער רעכטע האנט פון זיין טאטע, ווי קומט דא אריין א קנייה?

נאר דער פשט איז אזוי, וואס טוט א קנייה פון א מענטש? א קנייה פון א מענטש הייבט אויף דעם מענטש, און א קנייה פון א מענטש לייגט אראפ דעם מענטש - דאס מיינט ברא כרעא דאבוה, א קינד איז א "קנייה" פון זיין טאטן - א קינד האט בכח אויפצוהייבן זיין טאטן, און א קינד קען חלילה משפילן זיין זיין טאטן.

די אלע וואס האלטן מיט דעם דאזיגן שבת, זעהען קלאר וואס דאס מיינט, ברא כרעא דאבוה - וואס האט דער רבי זאל זיין געזונט געטוהן ווען ער האט נאר געהאט אביסל כח? ער האט אויפגעפלאקערט דעם עולם! וואס האט דער רבי

האט דאך נאר געמיינט דעם אייבערשטן. דער רבי האט נאר געוואלט אויפטוהן פאר אידישקייט! דער רבי האלט דאך מיט ווייט מעגליך, דער רבי הערט דאך די דרשות פונ'ם רב, און אז דער רבי זעהט אז אין וויזניץ קאכט מען אין אידישקייט, האט פון דעם דער רבי אגעוואלדיגער תענוג ונחת!

דער רבי זעהט, אז ס'שטייט א שליח הגון, און פירט אויס זיין הייליגער שליחות בנאמנות! - מיט א תמימות! - מיט א פשטות! - מיט אן איבערגעגענקייט! - מיט אן ערליכקייט! - אן קיין שום נגיעות כלל וכלל!! אן קיין שום חשבונות! נאר איין חשבון און נאכאמאל איין חשבון - צו טוהן די שליחות פון זיין טאטן! און נאר מיט איין מטרה - צו טוהן א נחת רוח פאר'ן בורא כל העולמים.

זאל דער אייבערשטער העלפן, אז דער רבי זאל זיין געזונט און שטארק, און זאל צוריקקומען צו די כוחות, מען זאל קענען הערן א ווארט פון איהם, מען זאל נאך קענען הערן אן "אמנם" ערב יום הקדוש - אה - דער "אמנם" ערב יום הקודש, ווער ס'געדענקט - ס'האט דאך געהאט אויפ'ן חן, ס'האט געהאט אלע טעמים - דער הייליגער חן האט נישט געקענט באווייזן אזא טעם...

דער אייבערשטער זאל העלפן, אז מען זאל זוכה זיין צו דער ליכטיגער מינוט פון דעם גרויסן קבלת פנים פאר משיח צדקנו, און מיר זאלן טאקע אקעגן גיין, אינאיינעם מיט'ן רבי'ן זאל זיין געזונט, און מיר זאלן זוכה זיין צו דער גאולה שלימה אמיתית במהרה בימינו אמן.

באקום יעדע וואך די תורות פונ'ם רב - און ס'קומט מיר טרערן אין די אויגן, איך זעה אזא סארט בחינה פון שכינה מדברת מתוך גרונו! איך זעה ווי דער רבי שטייט און מאנט דורך זיין שליח הגון - דורך זיין שלוחו של אדם כמותו!

און ס'איז מורא'דיג וויפיל דער רב מאנט - מען זאל זיך צוזאמקומען שבת קודש - חינוך הבנים - קביעות עתים לתורה - ער טרייבט אינגעלייט אין בית המדרש אריין, און ער שטייט אויף דעם! וויפיל שיעורי תורה האט דער רב שוין מייסד געווען - נישט נאר אין בני ברק - נאר אין אלע וויזניצער בתי מדרשים אין דער גאנצער וועלט! וויפיל ער מאנט מען זאל נישט רעדן לשון הרע! והעולה על כולנה - מען זאל ווייט אוועקלויפן פון מחלוקת! - דאס מיינט ברא כרעא דאבוה!

**רבתי, דער רב שליט"א הייבט אויף דעם כבוד פון זיין הייליגן טאטן! דער רב שליט"א הייבט אויף דעם שטאלץ פון חסידי וויזניץ! און אויב איך מעג זאגן - מסוף העולם ועד סופו! - יעדער איינער ווייסט ווי ווייט דער רב אליין האלט ביי דעם וואס ער מאנט פון יענעם!**

מצד אחד איז טאקע א מורא'דיגער ווייטאג, אז דער רבי האט נישט די כוחות פון אמאל, מ'קען נישט נהנה זיין פון דעם רבי'ן ווי אמאל, אבער דאס איז זיכער, אז דער רבי איז שטארק צופרידן, ווייל דער רבי האט דאך קיינמאל נישט געמיינט זיך, דער רבי



**תודה רבה להרה"ג שליט"א שהשמיע לנו את הדרשה על הקסטה לאחר השבת כדי לזכות בזה גם אחרים.**

את הקסטה (טעיף), וגם את כל הדרשה בכתב, יכולין להשיג:

באר"ב יכול להשיג במשרד קהל צמח צדיק בארא פארק, וגם ב'וועד להפצת תורה ובלכתך בדרך', טלפון: 1-845-783-7900

במשרד ההתאחדות, וגם במשרד קהל אהבת ישראל וויזניץ רח' גבעת פנחס 14, בקרית וויזניץ בני ברק. טלפון: 03-677-0254

## דער רבי איז גוט געשלאפן

ברצוני לספר סיפור נפלא ששמעתי ממקור ראשון. האיש הזה יש לו קשר שנים רבות עם מרן אדמו"ר מוויז'ניץ שליט"א - על ישראל הדרתו בקרית וויז'ניץ בני ברק: לפני כמה שנים ביקר מרן הרבי שליט"א באמריקא ורגל נישואי אחד מנכדיו. ביום החופה באו הרבה חסידים לבית הרבי שליט"א להיכנס אליו עם קוויטל. לפתע קרא הרבי להגבאים, וביקש מהם שהיות שהוא מאוד עייף, הוא מבקש שיסגרו עוד מעט את הדלת למשך שעתיים, ואז לא יכנס אף אחד אליו. והוסיף הרבי, שכמו כן הוא מבקש מאת הגבאים בעצמם שגם הם ילכו לנוח כדי שיהיה להם כח בשמחת החתונה. מספר האיש הזה, שהרבי התקשר אליו ואמר לו שבשעתיים אלו שהדלת יהיה סגור, הוא מבקש ממנו שיבוא לדלת האחורית של הבית וידפוק בדלת. כשהגיע השעה היעודה, סגרו הגבאים את הדלת והלכו לנוח, ואז הגיע האיש הזה לדלת האחורית ודפק בדלת והרבי פתח בעצמו את הדלת ויצא אליו.

הרבי נכנס לרכב של האיש הזה והורה לו לנסוע, וביקש הרבי מהנהג לנסוע לכתובת מסוימת ולעצור שם אצל הבית, ולהורידו שם ולחזור כעבור שעה. מספר האיש הזה, שהוא ידע היטב מי מתגורר באותו בית, שם היה משפחה מאוד שבורה ויש שם רח"ל הרבה מחלוקת, ולבית זה נסע הרבי. כשהגיעו להבית, ירד הרבי לבדו ונכנס לאותו בית, והאיש הזה חזר כעבור שעה לקחת את הרבי בחזרה לביתו נאווה קודש, והרבי חזר מהדלת האחורית, ואף אחד לא ידע לא ביציאתו ולא בחזרתו.

מספר האיש הזה, שבילילה בעת שמחת החתונה השתוקק לדעת אם הגבאים יודעים מנסיעת הרבי או לא, ולכן ניגש לאחד הגבאים ואמר לו "דער רבי איז אזוי פריש און אויסגערוט" [הרבי נראה רענן ונינוח]. נענה הגבאי ואמר "יא יא, וואס מיינסטו, דער רבי איז היינט גוט געשלאפן פאר צוויי שעה" [כן כן, מה אתה חושב, הרבי ישן טוב היום למשך שעתיים]...



